
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 6 del 12/01/2012
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SERVIZIO BENI CULTURALI 9 gennaio 2012, n. 1
 
PO FESR 2007 - 2013 - Asse IV - Linea 4.2. azione 4.2.2 - Valorizzazione e gestione dei sistemi
ambientali e culturali (SAC) - Rettifica Determinazione n. 322 /2011 - Errata corrige avviso selezione
pubblica esperti - riapertura termini.
 
 
 
 Il giorno 09 del mese di Gennaio dell’anno 2012, in Bari, nella sede del Servizio Beni Culturali,
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
RESPONSABILE DELLA LINEA DI INTERVENTO 4.2
DEL PPA ASSE IV DEL PO FESR 2007-2013
 
 Vista la L.R. n. 7 del 1997, artt. 4, 5 e 6.
 
 Visti gli artt. 4 e 16 del D.L.vo n. 165/2001 e succ. modificazioni;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta Regionale n.3261/1998;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta regionale n. 161/2008 e successive modifiche;
 
 Vista la DGR 1150/2009 e ss. m. e i. di approvazione del Programma Pluriennale di attuazione
dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013 (d’ora innanzi PPA);
 
 Vista la DGR 2329/2010 con la quale è stato emanato un avviso pubblico a manifestare interesse per la
valorizzazione e gestione dei Sistemi ambientali e culturali (SAC) nell’ambito della Linea di intervento
4.2, azione 4.2.2 del PPA dell’Asse IV
 
 Vista la determinazione n. 219/2010 di questo Servizio con la quale è stato assunto l’impegno di spesa
relativo alla dotazione finanziaria necessaria per l’espletamento delle operazioni correlate all’attivazione
degli anzidetti sistemi ambientali e culturali,
Vista la Delibera di Giunta regionale n. 1331/2011;
 
 Vista la Deliberazione di Giunta regionale n. 2424/2011 di conferimento dell’incarico di Responsabile
della Linea di intervento 4.2. del PPA dell’Asse IV del PO FESR 2007-2013 al Dirigente ad interim del
Servizio Beni culturali;
 

1



 Premesso:
 che, con determinazione n. 322 del 22/12 /2011 il Servizio Beni culturali ha emanato un avviso pubblico
di selezione di n. 5 esperti per la predisposizione e redazione dei programmi gestionali e per la gestione
dei tavoli negoziali, ex art. 6 del Regolamento regionale n.11/2009;
 che il suddetto avviso è stato pubblicato nel BURP n. 3 del 5/01/2012 nonché nella sezione avvisi del
sito
 http://concorsi.regione.puglia.it/avvisi;
 
 che il termine di presentazione delle domande, così come indicato nell’art. 4 dell’avviso anzidetto,
decorreva dalla data di pubblicazione dello stesso nel BURP;
 
 Rilevato:
 che a causa di alcuni refusi ed imprecisioni rinvenuti nell’avviso, si rende necessario procedere ad una
rettifica dello stesso, con conseguente riadozione e nuova pubblicazione nel BURP e nel sito dei
concorsi;
 che, in ragione della rinnovata pubblicazione, si ritiene opportuno riaprire i termini di presentazione delle
domande, a far data dalla pubblicazione dell’avviso rettificato nel BURP, pur facendo salve le domande
eventualmente trasmesse per effetto della pubblicazione originaria summenzionata
 
VERIFICA AI SENSI DEL DLGs 196/03
 
Garanzie alla riservatezza
 La pubblicazione dell’atto all’albo, salve le garanzie previste dalla legge 241/90 in tema di accesso ai
documenti amministrativi, avviene nel rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, secondo quanto
disposto dal D.lgs. 196/03 in materia di protezione dei dati personali, nonché dal vigente regolamento
regionale n.5/2006 per il trattamento dei dati sensibili e giudiziari.
ADEMPIMENTI CONTABILI DI CUI ALLA L.R. N. 28/01 E SUCCESSIVE MODIFICHE ED
INTEGRAZIONI
 L’adozione del presente atto non comporta mutamenti quali-quantitativi della spesa a carico del bilancio
regionale. La spesa è stata già impegnata con determinazione del Servizio Beni culturali n. 219/2010,
sul capitolo 1154020 - UPB 2.09.09 -del Bilancio regionale.
 
 
DETERMINA
 
 di prendere atto di quanto indicato in narrativa e che qui s’intende integralmente riportato;
 
 di rettificare la propria precedente determinazione n. 322 del 22.12.2011 nella parte relativa all’adozione
dell’avviso pubblico allegato A parte integrante del medesimo provvedimento;
 
 di adottare ed emanare l’avviso pubblico rettificato di cui all’allegato A parte integrante di questo
provvedimento;
 
 di stabilire che i termini per la presentazione delle domande sono riaperti a far data dalla pubblicazione
dell’avviso allegato al presente provvedimento nel BURP, e sono fatte salve le eventuali domande
trasmesse per effetto della pubblicazione originaria.
 
 Il presente provvedimento, redatto in un unico originale:
• sarà pubblicato all’Albo del Servizio Beni Culturali per dieci giorni lavorativi, ai sensi dell’art.16, comma

2



3, DGR. n.161 del 22 febbraio 2008, a far tempo dalla data di registrazione.
• sarà trasmesso in copia conforme all’originale al Servizio Segretariato Generale della G.R.;
• sarà pubblicato nel BURP;
• sarà notificato al Servizio Personale e Organizzazione e all’Autorità di Gestione del PO FESR Puglia
2007-2013;
• sarà trasmesso in copia al Direttore dell’Area Politiche per la Promozione del Territorio dei saperi e dei
Talenti e all’Assessore al ramo;
• è composto complessivamente da n. 19 facciate di cui l’Allegato A composto da n. 16 facciate;
 
Il Dirigente del Servizio
Silvia Pellegrini

3


